
 
 
 

                                                                                                            ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 1/2016 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 1/2016 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης πίστωσης δαπανών πολυετών αναλήψεων, 
Παρελθόντων Οικονομικών Ετών και οικονομικού έτους 2016 των υπηρεσιών της Π.Ε. Δράμας.   

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 8 Ιανουαρίου 2016 ημέρα Παρασκευή και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1,  
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 5331/30-12-2015 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4) Μποταΐτης 
Σωτήριος μέλος, 5) Αχμέτ Ιμπραήμ μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος, 7) Καραλίδης Φώτιος 
μέλος και 8) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
  Απόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος, ο  οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα.                                                                                    
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Νταντή Φωτεινή. 
 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα οχτώ μέλη, ο 
Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 
  
ΑΠΟΦΑΣΗ 1: Εισηγούμενη το πρώτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού-Οικονομικού της Π.Ε. 
Δράμας με το υπ’ αριθμ. οικ.7290/29-12-2015 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής:  
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85/11-04-2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 

αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ», το οποίο  
αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των 
δαπανών και της διάθεσης των πιστώσεων του Προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με 
τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 

2. Το Π.Δ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.», 
3. Το Ν. 2286/95 «Προμήθειες Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων», 
4. Το Π.Δ. 118/2007 «Κανονισμός Προμηθειών του Δημοσίου». 
5. Την ανάγκη έγκρισης διάθεσης πίστωσης δαπανών πολυετών αναλήψεων, Παρελθόντων Οικονομικών 

Ετών και οικονομικού έτους 2016 των υπηρεσιών της Π.Ε. Δράμας, προκειμένου να αποσταλούν στην 
Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου στο Ν. Δράμας οι αντίστοιχες Αποφάσεις Ανάληψης Υποχρέωσης. 

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία   

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
Την έγκριση διάθεσης πίστωσης δαπανών πολυετών αναλήψεων, Παρελθόντων Οικονομικών Ετών και 
οικονομικού έτους 2016 των υπηρεσιών της Π.Ε. Δράμας, προκειμένου να αποσταλούν στη Υπηρεσία 
Δημοσιονομικού Ελέγχου Νομού Δράμας για την καταχώρηση τους στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών 
Πληρωμής της Υπηρεσίας τους, όπως παρουσιάζονται στους πίνακες. 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

 
 

ΑΔΑ: 64Μ67ΛΒ-ΠΘΥ



ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την διάθεση πίστωσης δαπανών πολυετών αναλήψεων, Παρελθόντων Οικονομικών Ετών και 
οικονομικού έτους 2016 των υπηρεσιών της Π.Ε. Δράμας, όπως αυτές παρουσιάζονται στους παρακάτω 
συνημμένους πίνακες: 
 

Α. ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΔΑΠΑΝΩΝ ΠΟΛΥΕΤΩΝ ΑΝΑΛΗΨΕΩΝ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 
 

Α/Α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 

ΦΟΡΕΑΣ &                             
ΚΑΕ 

ΠΟΣΟ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΑΡΧΙΚΟΣ 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

1 1072.1512.0001 187.480,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ 
Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ ΤΟ ΕΤΟΣ 2016 
(ΕΓΚΡΙΣΗ ΠΟΛΥΕΤΟΥΣ 
ΑΝΑΛΗΨΗΣ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ 
540/2015 ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ 
Π.Α.Μ.Θ.) 

200.000,00 200.000,00 

2 1191.0821.0006 500.085,10 

ΔΑΠΑΝΗ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ 
ΜΑΘΗΤΩΝ Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ  
ΣΧΟΛΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2015-2016 
(ΕΓΚΡΙΣΗ ΠΟΛΥΕΤΟΥΣ 
ΑΝΑΛΗΨΗΣ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ 
242/2014 ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ 
Π.Α.Μ.Θ.)  

500.085,10 500.085,10 

3 1192.0821.0006 1.143.249,57 

ΔΑΠΑΝΗ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ 
ΜΑΘΗΤΩΝ Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ  
ΣΧΟΛΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2015-2016 
(ΕΓΚΡΙΣΗ ΠΟΛΥΕΤΟΥΣ 
ΑΝΑΛΗΨΗΣ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ 
242/2014 ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ 
Π.Α.Μ.Θ.), ΑΠΟ ΚΑΠ 
ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΜΑΘΗΤΩΝ 

1.374.779,57 1.374.779,57 

4 1192.0821.0006 231.530,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ 
ΜΑΘΗΤΩΝ Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ  
ΣΧΟΛΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2015-2016 
(ΕΓΚΡΙΣΗ ΠΟΛΥΕΤΟΥΣ 
ΑΝΑΛΗΨΗΣ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ 
242/2014 ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ 
Π.Α.Μ.Θ.), ΑΠΟ ΤΕΛΗ 
ΜΕΤΑΒΙΒΑΣΗΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 

1.374.779,57 1.374.779,57 

5 1311.1511.0001 80.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ ΓΙΑ ΤΑ 
ΟΧΗΜΑΤΑ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ  ΤΟ 
ΕΤΟΣ 2016 (ΕΓΚΡΙΣΗ 
ΠΟΛΥΕΤΟΥΣ ΑΝΑΛΗΨΗΣ 
ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ 540/2015 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ Π.Α.Μ.Θ.) 

103.577,41 103.577,41 

 
 

Β. ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΔΑΠΑΝΩΝ ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΤΩΝ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ 

Α/Α ΕΙΔ. ΦΟΡΕΑΣ             
& ΚΑΕ ΠΟΣΟ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΑΡΧΙΚΟΣ 

ΠΡΟΥ/ΣΜΟΣ 
ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

1 1071.9779.0200 51.671,77 

ΔΑΠΑΝΗ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΛΟΙΠΩΝ 
ΕΡΓΩΝ ΠΟΥ ΔΕΝ 
ΚΑΤΟΝΟΜΑΖΟΝΤΑΙ ΕΙΔΙΚΑ 
ΕΤΟΥΣ 2015 ΑΠΟ ΕΣΟΔΑ ΤΕΛΩΝ 
ΑΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΜΕΤΑΒΙΒΑΣΗΣ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ -ΟΧΗΜΑΤΩΝ 

51.671,77 51.671,77 

ΑΔΑ: 64Μ67ΛΒ-ΠΘΥ



2 1071.9779.0200 35.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΛΟΙΠΩΝ 
ΕΡΓΩΝ ΠΟΥ ΔΕΝ 
ΚΑΤΟΝΟΜΑΖΟΝΤΑΙ ΕΙΔΙΚΑ 
ΕΤΟΥΣ 2015 ΑΠΟ ΚΑΠ 
ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 

35.000,00 35.000,00 

3 1072.0291.0200 5.000,00 
ΔΑΠΑΝΗ ΕΙΣΦΟΡΩΝ ΣΤΟ ΙΚΑ 
(ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ) ΕΤΟΥΣ 2015 

5.000,00 5.000,00 

4 1072.0292.0200 400,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΕΙΣΦΟΡΩΝ ΣΕ 
ΛΟΙΠΟΥΣ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΟΥΣ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥΣ (ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ) 
ΕΤΟΥΣ 2015 

400,00 400,00 

5 1072.0385.0200 558,72 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗΣ 
ΣΠΟΥΔΑΣΤΩΝ Τ.Ε.Ι. ΠΟΥ  
ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΣΑΝ ΤΗΝ 
ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΤΟΥΣ ΑΣΚΗΣΗ ΣΤΗΝ 
Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ ΤΟ ΕΤΟΣ 2015 

558,72 558,72 

6 1072.0711.0200 5.000,00 

 ΔΑΠΑΝΗ ΕΞΟΔΩΝ 
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΤΡΙΑΝΤΑ (30) 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ,ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ, ΤΟΥ ΤΜ. 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ, ΤΟΥ ΤΜ. 
ΥΔΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΤΟΥ ΤΜ. 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΤΟΥ 
ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΠΣΕΑ, ΤΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥ 
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ ΣΥΝΕΡΓΑΤΗ 
ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ  ΕΤΟΥΣ 2015 

5.000,00 5.000,00 

7 1072.0844.0200 7.700,00 ΔΑΠΑΝΗ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ 
ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ  ΕΤΟΥΣ 2015 7.700,00 7.700,00 

8 1072.0841.0200 710,00 ΔΑΠΑΝΗ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΩΝ  
ΕΤΟΥΣ 2015 710,00 710,00 

9 1072.0845.0200 655,00 ΔΑΠΑΝΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 
ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ ΕΤΟΥΣ 2015 655,00 655,00 

10 1151.0511.0200 2.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΔΩΔΕΚΑ (12) 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΔΗΜ. 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 
ΠΕΡΑΝ ΤΟΥ ΚΑΝΟΝΙΚΟΥ 
ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΤΟΥΣ 2015, 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑ ΕΛΕΓΧΩΝ 
ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ ΣΤΑ 
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ Κ.ΛΠ. 

2.000,00 2.000,00 

11 1151.0512.0200 1.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΔΩΔΕΚΑ (12) 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΔΗΜ. 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 
ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ & 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ ΕΤΟΥΣ 
2015, ΓΙΑ ΤΗΝ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑ 
ΕΛΕΓΧΩΝ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ ΣΤΑ 
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ Κ.ΛΠ. 

1.000,00 1.000,00 

12 1151.0711.0200 1.500,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΕΞΟΔΩΝ 
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΔΩΔΕΚΑ (12) 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΥΓΕΙΑΣ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ  
ΕΤΟΥΣ 2015 

1.500,00 1.500,00 

13 1151.2713.0200 125.000,00 
ΔΑΠΑΝΗ ΔΙΑΤΡΟΦΙΚΟΥ 
ΕΠΙΔΟΜΑΤΟΣ ΝΕΦΡΟΠΑΘΩΝ 
ΕΤΟΥΣ 2015 

125.000,00 125.000,00 

ΑΔΑ: 64Μ67ΛΒ-ΠΘΥ



14 1191.0821.0200 34.914,90 

ΔΑΠΑΝΗ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ 
ΜΑΘΗΤΩΝ Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ ΣΧΟΛΙΚΩΝ 
ΕΤΩΝ 2013-2014, 2014-2015 ΚΑΙ 
2015-2016 

34.914,90 34.914,90 

15 1192.0821.0200 56.750,43 

ΔΑΠΑΝΗ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ 
ΜΑΘΗΤΩΝ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ ΣΧΟΛΙΚΩΝ 
ΕΤΩΝ 2013-2014 ΚΑΙ 2015-2016 
ΑΠΟ ΚΑΠ ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΜΑΘΗΤΩΝ 

56.750,43 56.750,43 

16 1192.0821.0200 20.470,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ 
ΜΑΘΗΤΩΝ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ ΣΧΟΛΙΚΟΥ 
ΕΤΟΥΣ 2014-2015 ΑΠΟ ΕΣΟΔΑ 
ΤΕΛΩΝ ΑΔΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΜΕΤΑΒΙΒΑΣΗΣ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ -
ΟΧΗΜΑΤΩΝ 

20.470,00 20.470,00 

17 1291.0711.0200 2.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΕΞΟΔΩΝ 
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΔΕΚΑ (10) 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ (ΕΚΤΟΣ ΤΟΥ ΤΜ. 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ) ΤΗΣ Π.Ε. 
ΔΡΑΜΑΣ  ΕΤΟΥΣ 2015 ΑΠΟ ΚΑΠ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΑ 80% 

2.000,00 2.000,00 

18 1291.0711.0200 7.800,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΕΞΟΔΩΝ 
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΣΑΡΑΝΤΑ (40) 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ (ΕΚΤΟΣ ΤΟΥ ΤΜ. 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ) ΤΗΣ Π.Ε. 
ΔΡΑΜΑΣ  ΕΤΟΥΣ 2015 ΑΠΟ 
ΚΡΑΤΙΚΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

7.800,00 7.800,00 

19 1291.0711.0200 6.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΕΞΟΔΩΝ 
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΔΕΚΑ ΕΞΙ (16) 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ (ΕΚΤΟΣ ΤΟΥ ΤΜ. 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ) ΤΗΣ Π.Ε. 
ΔΡΑΜΑΣ  ΕΤΟΥΣ 2015 ΑΠΟ 
ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΕΙΣ 

6.000,00 6.000,00 

20 1291.5329.0200 4.000,00 ΠΛΗΡΩΜΗ ΛΟΙΠΩΝ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ 
ΔΑΠΑΝΩΝ ΕΤΟΥΣ 2015 4.000,00 4.000,00 

21 1292.0711.0200 7.400,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΕΞΟΔΩΝ 
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΕΙΚΟΣΙ ΤΡΙΩΝ 
(23) ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΟΥ ΤΜ. 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΤΗΣ Π.Ε. 
ΔΡΑΜΑΣ  ΕΤΟΥΣ 2015 ΑΠΟ ΚΑΠ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΑ 80% 

7.400,00 7.400,00 

22 1292.0711.0200 1.600,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΕΞΟΔΩΝ 
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΕΙΚΟΣΙ ΤΡΙΩΝ 
(23) ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΟΥ ΤΜ. 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΤΗΣ Π.Ε. 
ΔΡΑΜΑΣ  ΕΤΟΥΣ 2015 ΑΠΟ 
ΚΡΑΤΙΚΟ ΚΤΗΝΙΑΤΙΚΗΣ 

1.600,00 1.600,00 

23 1311.0512.0200 3.500,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΔΕΚΑ ΤΡΙΩΝ (13) 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 
ΗΜΕΡΕΣ ΚΑΙ ΝΥΚΤΕΡΙΝΕΣ ΩΡΕΣ 
ΕΤΟΥΣ 2015, ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΕΚΤΑΚΤΩΝ Ή 
ΕΠΕΙΓΟΥΣΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΩΝ 
ΑΝΑΓΚΩΝ (ΧΙΟΝΟΠΤΩΣΕΙΣ, 
ΠΛΗΜΜΥΡΕΣ, ΑΡΣΗ 
ΚΑΤΑΠΤΩΣΕΩΝ, ΠΥΡΚΑΓΙΕΣ 
Κ.ΛΠ.)  

3.500,00 3.500,00 

ΑΔΑ: 64Μ67ΛΒ-ΠΘΥ



24 1311.0711.0200 13.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΕΞΟΔΩΝ 
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΠΕΝΗΝΤΑ (50) 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. 
ΔΡΑΜΑΣ ΕΤΟΥΣ 2015 

13.000,00 13.000,00 

25 1311.1511.0200 1.422,59 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ ΓΙΑ ΤΑ 
ΟΧΗΜΑΤΑ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ  
ΕΤΟΥΣ 2015 

1.422,59 1.422,59 

26 1351.0515.0200 1.800,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗΣ ΔΥΟ (2) 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΑΔΕΙΩΝ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ, 
ΟΠΩΣ ΚΑΘΟΡΙΖΕΤΑΙ ΜΕ ΤΟ 
ΑΡΘΡΟ 3 ΤΗΣ ΚΥΑ ΜΕ 
ΑΡΙΘΜ.ΟΙΚ.14684/914/Φ.15/ΦΕΚ 
3533Β'/31-12-2013 ΓΙΑ ΤΗ 
ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑ ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΕΩΝ 
ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ ΑΡΘΡΟ 26 
ΤΟΥ Ν.3982/2011 ΕΤΟΥΣ 2015 

1.800,00 1.800,00 

27 1351.0711.0200 1.800,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΕΞΟΔΩΝ 
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΔΕΚΑ ΠΕΝΤΕ (15) 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ  
ΕΤΟΥΣ 2015 ΑΠΟ ΠΡΟΣΤΙΜΑ 
Δ/ΝΣΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

1.800,00 1.800,00 

28 1351.0711.0200 3.600,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΕΞΟΔΩΝ 
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΠΕΝΤΕ (5) 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ  
ΕΤΟΥΣ 2015 ΑΠΟ ΠΑΡΑΒΟΛΑ 
Δ/ΝΣΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

3.600,00 3.600,00 

29 1391.0515.0200 7.200,00 

ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΜΕΛΩΝ ΜΙΚΤΟΥ 
ΚΛΙΜΑΚΙΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ 
ΟΧΗΜΑΤΩΝ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 
(Ν.3446/06) ΣΑΡΑΝΤΑ (40) 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 
& 50 ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΩΝ  ΤΟΥ ΤΜ. 
ΤΡΟΧΑΙΑΣ ΔΡΑΜΑΣ Ή 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ Α.Τ. ΤΟΥ 
ΝΟΜΟΥ), ΕΤΟΥΣ 2015 

7.200,00 7.200,00 

30 1391.0515.0200 6.500,00 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΩΝ 5 
ΙΑΤΡΩΝ ΜΕΛΩΝ ΚΑΙ 1 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ ΤΗΣ Δ.Ι.Ε. ΝΟΜΟΥ 
ΔΡΑΜΑΣ ΚΑΙ ΤΩΝ 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΩΝ ΤΟΥΣ, ΕΤΟΥΣ 
2015 

6.500,00 6.500,00 

31 1391.0711.0200 4.000,00 

ΔΑΠΑΝΗΣ ΕΞΟΔΩΝ 
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΕΠΤΑ (7) 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ  
ΕΤΟΥΣ 2015 

4.000,00 4.000,00 

 
 
Γ. ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΔΑΠΑΝΩΝ ΕΤΟΥΣ 2016 ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

Α/Α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 

ΦΟΡΕΑΣ &                             
ΚΑΕ 

ΠΟΣΟ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΑΡΧΙΚΟΣ 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

1 1072.0511.0001 28.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΤΡΙΑΝΤΑ (30) 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ, ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ,ΤΟΥ ΤΜ. 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΤΟΥ 
ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΠΣΕΑ ΠΕΡΑΝ ΤΟΥ 

30.000,00 30.000,00 

ΑΔΑ: 64Μ67ΛΒ-ΠΘΥ



ΚΑΝΟΝΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΕΤΟΥΣ 2016, ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΕΚΤΑΚΤΩΝ Ή 
ΕΠΕΙΓΟΥΣΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΩΝ 
ΑΝΑΓΚΩΝ 

2 1072.0512.0001 2.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΤΡΙΩΝ (3) 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΟΥ ΤΜ. 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ 
ΤΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΠΣΕΑ ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ & 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ ΕΤΟΥΣ 
2016, ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ 
ΕΚΤΑΚΤΩΝ Η ΕΠΕΙΓΟΥΣΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ  

3.000,00 3.000,00 

3 1072.0716.0001 10.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΤΟΥ 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ Π.Ε. 
ΔΡΑΜΑΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ 
ΠΡΟΣΩΠΩΝ (ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΙ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ Κ.ΛΠ.) ΣΤΟ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ ΕΤΟΥΣ 2016 

10.000,00 10.000,00 

4 1072.0717.0001 6.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΤΟΥ 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ Π.Ε. 
ΔΡΑΜΑΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ 
ΠΡΟΣΩΠΩΝ (ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΙ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ Κ.ΛΠ.) ΑΠΟ ΤΟ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ ΣΤΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟ ΚΑΙ 
ΑΝΤΙΣΤΡΟΦΑ ΕΤΟΥΣ 2016 

6.000,00 6.000,00 

5 1072.0823.0001 12.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΩΝ ΦΑΚΕΛΩΝ 
ΠΡΟΠΛΗΡΩΜΕΝΟΥ  ΤΕΛΟΥΣ ΓΙΑ 
ΤΗΝ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ ΕΤΟΥΣ 2016 

18.000,00 18.000,00 

6 1072.0823.0001 6.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΠΟΣΤΟΛΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΩΝ ΕΓΓΡΑΦΩΝ ΜΕ 
ΕΤΑΙΡΕΙΕΣ ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ ΕΤΟΥΣ 
2016 

18.000,00 18.000,00 

7 1072.0824.0001 42.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΑΡΟΧΗΣ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΣΤΗΝ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 
ΕΤΟΥΣ 2016 

42.000,00 42.000,00 

8 1072.0831.0001 8.000,00 
ΔΑΠΑΝΗ ΚΑΤΑΝΑΛΩΣΗΣ ΝΕΡΟΥ 
ΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. 
ΔΡΑΜΑΣ ΕΤΟΥΣ 2016 

8.000,00 8.000,00 

9 1072.0832.0001 190.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΚΑΤΑΝΑΛΩΣΗΣ 
ΗΛΕΚΤΡΙΚΟΥ ΡΕΥΜΑΤΟΣ ΤΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 
ΕΤΟΥΣ 2016 

190.000,00 190.000,00 

10 1072.0841.0001 6.000,00 ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΙΣ ΤΗΣ 
ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 12.000,00 12.000,00 

11 1072.0845.0001 1.500,00 ΔΑΠΑΝΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 
ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 4.345,00 4.345,00 

12 1072.0845.0001 1.500,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΒΡΑΒΕΙΟΥ ΠΟΣΟΥ 
1.500,00€ ΠΟΥ ΔΙΑΝΕΜΕΤΑΙ (ΟΧΙ 
ΕΞ' ΙΣΟΥ) ΣΤΟΥ ΤΡΕΙΣ ΠΡΩΤΟΥΣ 
ΜΑΘΗΤΕΣ ΤΗΣ Γ' ΛΥΚΕΙΟΥ , ΣΤΟ 
ΜΑΘΗΤΙΚΟ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟ 
"ΒΑΣΙΛΗΣ ΞΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ"  ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΕΝΘΑΡΥΝΣΗ ΤΩΝ 
ΓΡΑΜΜΑΤΩΝ & ΤΕΧΝΩΝ, 
ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ 50/2015 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ Α.Μ.Θ. 
(ΑΔΑ:7ΔΘΙ7ΛΒ-ΞΗΗ) 

4.345,00 4.345,00 

13 1072.0869.0001 500,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΑΝΕΛΚΥΣΤΗΡΩΝ 
ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟΥ ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ ΒΑΣΕΙ ΣΥΜΒΑΣΗΣ  
ΜΗΝΟΣ ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2016 

30.000,00 30.000,00 

ΑΔΑ: 64Μ67ΛΒ-ΠΘΥ



14 1072.0869.0001 6.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΑΝΕΛΚΥΣΤΗΡΩΝ 
ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟΥ ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ ΓΙΑ ΕΝΑ ΕΤΟΣ ΑΠΟ 
ΤΗΝ ΥΠΟΓΡΑΦΗ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

30.000,00 30.000,00 

15 1072.0899.0001 1.500,00 
ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΕΠΙΔΟΣΕΙΣ 
ΕΓΓΡΑΦΩΝ ΑΠΟ ΔΙΚΑΣΤΙΚΟΥ 
ΕΠΙΜΕΛΗΤΕΣ  

15.000,00 15.000,00 

16 1072.1111.0001 30.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΓΡΑΦΙΚΗΣ ΥΛΗΣ & 
ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚΟΥ ΧΑΡΤΙΟΥ 
ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ  

30.000,00 30.000,00 

17 1072.1231.0001 5.000,00 
ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΛΙΚΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΟΣ ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

10.000,00 10.000,00 

18 1072.1329.0001 2.683,44 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΤΟΝΕΡ 
ΔΙΑΦΟΡΩΝ ΤΥΠΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ 
ΤΩΝ Δ/ΝΣΕΩΝ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΗΣ Π.Ε. 
ΔΡΑΜΑΣ, ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ 
6472/2-12-2015 ΥΠΟΓΡΑΦΕΙΣΑ 
ΣΥΜΒΑΣΗ  

35.000,00 35.000,00 

19 1072.1329.0001 25.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΤΟΝΕΡ 
ΔΙΑΦΟΡΩΝ ΤΥΠΩΝ (Η/Υ, 
ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚΩΝ, ΦΑΞ 
Κ.ΛΠ.) ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΤΩΝ Δ/ΝΣΕΩΝ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ  

35.000,00 35.000,00 

20 1151.0511.0001 4.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΔΩΔΕΚΑ (12) 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΔΗΜ. 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 
ΠΕΡΑΝ ΤΟΥ ΚΑΝΟΝΙΚΟΥ 
ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΤΟΥΣ 2016, 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑ ΕΛΕΓΧΩΝ 
ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ ΣΤΑ 
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ Κ.ΛΠ.  

4.000,00 4.000,00 

21 1151.0512.0001 2.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΔΩΔΕΚΑ (12) 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΔΗΜ. 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 
ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ & 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ ΕΤΟΥΣ 
2016, ΓΙΑ ΤΗΝ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑ 
ΕΛΕΓΧΩΝ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ ΣΤΑ 
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ Κ.ΛΠ. 

2.000,00 2.000,00 

22 1151.2713.0001 593.000,00 
ΔΑΠΑΝΗ ΔΙΑΤΡΟΦΙΚΟΥ 
ΕΠΙΔΟΜΑΤΟΣ ΝΕΦΡΟΠΑΘΩΝ 
ΕΤΟΥΣ 2016 

593.000,00 593.000,00 

23 1191.0821.0007 179.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ 
ΜΑΘΗΤΩΝ Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ  
ΑΠΟ ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟ ΕΩΣ 
ΔΕΚΕΜΒΡΙΟ 2016, ΣΧΟΛΙΚΟΥ 
ΕΤΟΥΣ 2016-2017  

179.000,00 179.000,00 

24 1192.0821.0007 460.700,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ 
ΜΑΘΗΤΩΝ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ  
ΑΠΟ ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟ ΕΩΣ 
ΔΕΚΕΜΒΡΙΟ 2016, ΣΧΟΛΙΚΟΥ 
ΕΤΟΥΣ 2016-2017, ΑΠΟ ΚΑΠ 
ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΜΑΘΗΤΩΝ 

560.700,00 560.700,00 

ΑΔΑ: 64Μ67ΛΒ-ΠΘΥ



25 1192.0821.0007 100.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ 
ΜΑΘΗΤΩΝ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ  
ΑΠΟ ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟ ΕΩΣ 
ΔΕΚΕΜΒΡΙΟ 2016, ΣΧΟΛΙΚΟΥ 
ΕΤΟΥΣ 2016-2017,  ΑΠΟ ΤΕΛΗ 
ΜΕΤΑΒΙΒΑΣΗΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 

560.700,00 560.700,00 

26 1291.0511.0001 10.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΔΩΔΕΚΑ (12) 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 
Α΄ ΕΞΑΜΗΝΟΥ 2016 ΠΕΡΑΝ ΤΟΥ 
ΚΑΝΟΝΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ 
ΕΚΤΑΚΤΩΝ Ή ΕΠΕΙΓΟΥΣΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ  

10.000,00 10.000,00 

27 1291.0511.0012 5.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΤΑ (7) 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 
Α΄ ΕΞΑΜΗΝΟΥ 2016  ΠΕΡΑΝ ΤΟΥ 
ΚΑΝΟΝΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ 
ΕΚΤΑΚΤΩΝ Ή ΕΠΕΙΓΟΥΣΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΤΟΥ ΠΡΟΓ/ΤΟΣ 
RICA 

6.000,00 6.000,00 

28 1292.0511.0001 10.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΔΕΚΑ ΠΕΝΤΕ 
(15) ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΟΥ ΤΜ. 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 
Α΄ ΕΞΑΜΗΝΟΥ 2016 ΠΕΡΑΝ ΤΟΥ 
ΚΑΝΟΝΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ 
ΕΚΤΑΚΤΩΝ Ή ΕΠΕΙΓΟΥΣΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ 

10.000,00 10.000,00 

29 1311.0511.0001 15.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΔΩΔΕΚΑ (12) 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ ΠΕΡΑΝ ΤΟΥ 
ΚΑΝΟΝΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΕΤΟΥΣ 2016, ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΕΚΤΑΚΤΩΝ Ή 
ΕΠΕΙΓΟΥΣΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΩΝ 
ΑΝΑΓΚΩΝ (ΧΙΟΝΟΠΤΩΣΕΙΣ, 
ΠΛΗΜΜΥΡΕΣ, ΑΡΣΗ 
ΚΑΤΑΠΤΩΣΕΩΝ, ΠΥΡΚΑΓΙΕΣ 
Κ.ΛΠ.) 

16.000,00 16.000,00 

30 1311.0512.0001 4.500,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΔΩΔΕΚΑ (12) 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ & 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ Α΄ 
ΕΞΑΜΗΝΟΥ 2016, ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΕΚΤΑΚΤΩΝ Ή 
ΕΠΕΙΓΟΥΣΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΩΝ 
ΑΝΑΓΚΩΝ (ΧΙΟΝΟΠΤΩΣΕΙΣ, 
ΠΛΗΜΜΥΡΕΣ, ΑΡΣΗ 
ΚΑΤΑΠΤΩΣΕΩΝ, ΠΥΡΚΑΓΙΕΣ 
Κ.ΛΠ.) 

4.500,00 4.500,00 

31 1311.1511.0001 21.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ ΓΙΑ ΤΑ 
ΟΧΗΜΑΤΑ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ  ΤΟ 
Α΄ ΤΡΙΜΗΝΟ 2016 ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ 
ΤΗΝ 951/2015 ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ 

103.577,41 103.577,41 

ΑΔΑ: 64Μ67ΛΒ-ΠΘΥ



Π.Α.Μ.Θ. (ΕΓΚΡΙΣΗ ΠΑΡΑΤΑΣΗΣ 
ΤΗΣ ΑΠΟ 30-12-2014 
ΥΠΟΓΡΑΦΕΙΣΑΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ) 

32 1351.0515.0026 10.800,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗΣ ΤΡΙΩΝ 
(3) ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΟΥ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ 
ΑΔΕΙΩΝ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ, ΟΠΩΣ ΚΑΘΟΡΙΖΕΤΑΙ 
ΜΕ ΤΟ ΑΡΘΡΟ 3 ΤΗΣ ΚΥΑ ΜΕ 
ΑΡΙΘΜ.ΟΙΚ.14684/914/Φ.15/ΦΕΚ 
3533Β'/31-12-2013 ΓΙΑ ΤΗ 
ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑ ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΕΩΝ 
ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ ΑΡΘΡΟ 26 
ΤΟΥ Ν.3982/2011 ΕΤΟΥΣ 2016 

13.200,00 13.200,00 

33 1391.0515.0002 45.000,00 

ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΜΕΛΩΝ ΜΙΚΤΟΥ 
ΚΛΙΜΑΚΙΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ 
ΟΧΗΜΑΤΩΝ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 
(Ν.3446/06) ΕΞΗΝΤΑ (60) 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 
& 50 ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΩΝ  ΤΟΥ ΤΜ. 
ΤΡΟΧΑΙΑΣ ΔΡΑΜΑΣ Ή 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ Α.Τ. ΤΟΥ 
ΝΟΜΟΥ, ΓΙΑ ΤΟ Α΄ ΕΞΑΜΗΝΟ 
ΤΟΥ 2016 

121.800,00 121.800,00 

34 1391.0515.0003 8.000,00 

ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ 5 ΙΑΤΡΩΝ ΜΕΛΩΝ 
ΚΑΙ 1 ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ ΤΗΣ Δ.Ι.Ε. 
ΝΟΜΟΥ ΔΡΑΜΑΣ ΚΑΙ ΤΩΝ 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΩΝ ΤΟΥΣ, ΕΤΟΥΣ 
2016 

13.500,00 13.500,00 

35 1391.0823.0001 6.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΑΠΟΣΤΟΛΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΩΝ ΕΓΓΡΑΦΩΝ ΜΕ 
ΕΤΑΙΡΕΙΕΣ ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 
ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΤΗΣ 
ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

7.000,00 7.000,00 

36 1391.3199.0001 4.000,00 ΛΟΙΠΕΣ ΕΠΙΣΤΡΟΦΕΣ ΕΣΟΔΩΝ 
ΕΤΟΥΣ 2016 4.000,00 4.000,00 

37 1391.3391.0001 10.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΠΟΔΟΣΗΣ 
ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ ΚΑΙ ΟΓΑ 
ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ  ΥΠΕΡ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
ΑΠΟ ΚΑΤΑΛΟΓΙΣΤΙΚΕΣ ΠΡΑΞΕΙΣ 
ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ Ν. 3446/2006 
ΕΤΟΥΣ 2016 

42.000,00 42.000,00 

 
 

 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  1/2016. 

 
 

                                   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

  
ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
     ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

                     ΑΧΜΕΤ  ΙΜΠΡΑΗΜ  
                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ  
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

                                                                  
 
 

ΑΔΑ: 64Μ67ΛΒ-ΠΘΥ


		2016-01-12T13:05:44+0200
	Athens




